
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 48     Data 14/02/2019  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto:  Provvedimento reintroito delle somme anticipate dal 

Comune per la liquidazione effettuata per istruttoria 
pratica da parte del comando dei Vigili del Fuoco 

relativamente alla realizzazione dei lavori di 
“RICOSTRUZIONE DELLA PALESTRA DELL’EDIFICIO 
SCOLASTICO SITO IN C.DA FRAZZUCCHI”. 

CUP:F54B13000750007 CIG: 69674834DC Cod. 
Caronte: SI_1_18775 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che : 

 l’intervento di che trattasi è stato finanziato con DDG 2524/ISTR del 25/04/2016 emesso 
dall’Ass.to Reg.le dell’Istruzione e della Formazione Professionale con obbligo di 
monitoraggio e implementazione dati da parte del Comune sulla piattaforma Mutui BEI per 
un importo di €. 800.000,00. 

 A seguito della formazione delle economie di ribasso d’asta (Gara progettazione e gara 
Lavori) è stato emesso il Decreto Perfetto, giusto DDG n° 6407 del 15/11/2018,con 
imputazione di spesa transitata al PO-FESR 2014/2020 – azione 10.7.1 Interventi di 
riqualificazione degli edifici scolastici per un importo di €. 660.389,48, assegnando il codice 
Caronte: SI_1_.18775; 

 Si è reso necessario acquisire il parere dei Vigili del Fuoco sul progetto esecutivo, , 
anticipando il Comune la relativa somma di €. 400,00, giusta determina dello scrivente n. 
297 del 20/10/2016; 

 E' stato emesso il relativo parere di conformità favorevole, giusto prot. n. 29446 del 
09/11/2016; 

 Essendo stato emesso successivamente il summenzionato decreto del competente Ente 
Finanziatore, necessita reintroitare al pertinente capitolo la somma di €. 400,00; 

 Visti: 

 il corrente bilancio di previsione; 

 il D.Lgs. 267/2000. 

 L’art. 1, comma 629 della L. 190/2014 che ha introdotto nell’art. 17 ter del DPR 633/72 il 

meccanismo della scissione dei pagamenti; 

 

DETERMINA 

1) Per quanto specificato in premessa, reintroitare la somma complessiva di €. 400,00 al 

capitolo 99750 (servizi conto terzi), gravandola sul capitolo sul cap. 62104 “Ricostruzione 

palestra a servizio dell'edificio scolastico in C.da Frazzucchi” avente codice di bilancio 

04.02-2.02.01.09.003; 

2) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

3) di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 

sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 

l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento; 

4) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) ai sensi dell'art. 18 del D.L. 83/2012, verrà trasmessa al centro informatico per la 
pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per l'assolvimento online 
di tale obbligo, che costituisce condizione legale di efficacia del provvedimento; 

c)  E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo del 
Comune. 

Il Responsabile del Settore - RUP 

   ( Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 
 

 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, __________________         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                  

____________________________ 

 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

 ______ 

 

Lire _____________ 

 

Capitolo 

n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

Lire  ____________ 

 

 

 
 


